
1 
 

Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální 
 
Datum:  04.12.2024 
 
Účast:  viz prezenční listina  

            omluven: MUDr. Hauser František, MUDr. Janek Michal   

Přítomno 6 členů komise z celkového počtu 8 členů. 

Komise byla usnášeníschopná. 

Hosté: pí Jitka Vacková (OSVZ) 
 
Koordinátorka: Mgr. Markéta Filipová – omluvena a zastoupena Bc. Bohumilou Mudrovou  
 
Program: 

1. Úvod, schválení programu. 
2. Nové žádosti žadatelů o zařazení do seznamu na přidělení bytu v DPS.  
3. Návrh na přidělení bytu v DPS.  
4. Žádost o výjimku z Pravidel 1/2018/MěÚ – prodloužení ubytovací smlouvy v buňce městské 

ubytovny. 
5. Žádost o výjimku z Pravidel 1/2018/MěÚ – prodloužení ubytovací smlouvy v buňce městské 

ubytovny. 
6. Diskuse, různé. 

 
ad 1)  Úvod a zahájení jednání, omluva neúčasti předsedy komise MUDr. Hausera (souběžná účast 
na zasedání ZM), jehož zastupováním byl pro vedení jednání komise pověřen pan Jan Hejhal. 
Seznámení a projednání programu jednání. 
Schválení programu.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 
ad 2)  Na základě nastavených pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram 
byly projednány žádosti o zařazení do seznamu uchazečů o byt v Domě s pečovatelskou službou 
(DPS). 
 

Komisi byly předloženy návrhy týkající se 4 žádostí. Pracovnicí OSVZ byla popsána životní situace 
zájemců o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS s přihlédnutím ke kritériím sociální naléhavosti 
(osamělost žadatele, nepřiměřené/nevhodné bydlení, nízké příjmy a probíhající podpora ze strany 
sociální služby) a sdělena doporučená zdravotní naléhavost. 

o H. Z., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

o R. N., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

o Z. P., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

o J. P., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 
ad 3)  

o přidělení bytu paní J. Ch. a panu M. Ch.    
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.                           (pro/proti/zdržel se): 6/0/0  
 

o přidělení bytu panu V. V. 
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.                (pro/proti/zdržel se): 6/0/0  
 
 



2 
 

 
o  přidělení bytu panu M. P. 

Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.                (pro/proti/zdržel se): 6/0/0  
 

o přidělení bytu paní H. Z. 
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků                                         (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 
 
ad 4)    M. S.  

nar.:1962 
Městská ubytovna 

 
Panu S. může být ubytovací smlouva k buňce městské ubytovny prodlužována maximálně 
do 21.02.2025. Klientovi se nepodařilo zajistit následné bydlení. Ačkoliv je dlouhodobě zaměstnán, 
nenaspořil dostatek financí na kauci do standardní formy bydlení z důvodů splácení finančních závazků 
(aktuálně již jen svým známým). Ubytování hradí pan S. po celou dobu řádně a aktivně spolupracuje se 
STS (CSZS). Vzhledem k vyššímu věku klienta (62 let) a dlouhodobě sníženým příjmům (splácení 
dluhů) není předpoklad, že by se jeho životní situace změnila a byl schopen si zajistit jiné ubytování.  
 
Na základě výše uvedeného, a to zejména z důvodu vyššího věku, přístupu k zaměstnání a snaze 
o splacení finančních závazků, OSVZ doporučuje prodloužení ubytovací smlouvy v buňce městské 
ubytovny o 1 měsíc s možností opakovaného prodloužení maximálně na dobu 4 let, jako výjimku 
z Pravidel č. 1/2018/MěÚ – Přidělování a užívání obytných prostor ubytovacího zařízení v majetku 
města Příbram.  
 
OSVZ navrhuje prodloužení ubytovací smlouvy v buňce městské ubytovny o 1 měsíc s možností 
opakovaného prodloužení maximálně na dobu 4 let, jako výjimku z Pravidel č. 1/2018/MěÚ.  
 
Komise doporučuje prodloužení ubytovací smlouvy v buňce městské ubytovny  
na dobu 1 měsíce s možností opakovaného prodloužení maximálně na dobu 4 let, jako výjimku 
z Pravidel č. 1/2018/MěÚ.            (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 
ad 5)   J. K. 
            nar. 1971 
            Městská ubytovna  
 
Panu K. může být ubytovací smlouva k buňce městské ubytovny prodlužována maximálně 
do 21.03.2025. Klientovi se během pobytu v městské ubytovně nepodařilo stabilizovat svoji životní 
situaci, tak aby byl schopen získat standardní formu bydlení. I přes nižší věk (53 let) je z klientova 
chování patrné (dříve zaměstnán, aktuálně bez zaměstnání), že je v oblasti bydlení limitován svými 
schopnostmi. 
 
Dříve byl pan K. osobou bez domova a městská ubytovna pro něj představuje dostupnou formu bydlení, 
zejména s ohledem na režim (vrátnice, zákaz užívání alkoholu, atd.). Ubytování hradí pan K. po celou 
dobu řádně a aktivně spolupracuje se STS (CSZS). Udělení výjimky zabrání ztrátě bydlení a možnému 
ohrožení bezdomovectvím.  
 
OSVZ navrhuje prodloužení ubytovací smlouvy v buňce městské ubytovny o 1 měsíc s možností 
opakovaného prodloužení maximálně na dobu 4 let, jako výjimku z Pravidel č. 1/2018/MěÚ.  
 
Komise doporučuje prodloužení ubytovací smlouvy v buňce městské ubytovny  
na dobu 1 měsíce s možností opakovaného prodloužení maximálně na dobu 4 let, jako výjimku 
z Pravidel č. 1/2018/MěÚ.            (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Ad 7) Různé, diskuse:  
 
Z důvodu možné změny termínů zasedání ZM (pravděpodobně 1. středa v měsíci) se přítomní členové 
komise domluvili na tom, že příští jednání proběhne v úterý 07.01.2024 od 16:00. Další termíny 
se budou odvíjet po stanovení přesných termínů ZM na rok 2025.   
  
Další jednání Komise zdravotní a sociální je plánované na úterý 07.01.2025 od 16:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 

Datum:   05.12.2024 

Zapsala:       v z. Bc. Bohumila Mudrová v. r. 

   Mgr. Markéta Filipová         

 

Předseda komise: Jan Hejhal  v. r. -  člen komise pověřený předsedou k vedení jednání  


